הנדון: רפורמה משמעותית בפטורי הסוג להסדרים כובלים

בהמשך לפרסום התזכיר לתיקון חוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח-1988, פרסמה רשות הגבלים עסקיים לעיון הציבור טיוטות לתיקון שלושה פטורי סוג: פטור הסוג למיזמים משותפים, פטור הסוג לכבילות נלוות למיזוגים ופטור הסוג להסכמי מחקר ופיתוח.

שלוש הטיוטות מרחיבות באופן ניכר את המבחנים אשר קיימים כיום בפטורי הסוג לעניין חוקיות הסדר כובל, באמצעות אימוץ מבחן מהותי, לפיו אם ההסדר אינו מקים חשש תחרותי, ובבסיסו צידוק עסקי, אזי הוא חוקי.

ניסיון העבר מלמד כי מתן אפשרות לצדדים לבצע בחינה עצמית של חוקיות הסדרים כובלים, אפשרה התקשרויות מסחריות רבות, שקודם לכן לא יצאו לפועל.

▪ פטור הסוג לכבילות נלוות למיזוגים

כללי ההגבלים העסקיים (פטור סוג לכבילות נלוות למיזוגים) (הוראת שעה), תשס"ט-2009, מתירים לצדדים למיזוג חברות לקבוע כבילות בקשר למיזוג, שעניינן אחד מארבעת הנושאים הבאים: (1) אי-תחרות בין המוכר לבין העסק הנרכש; (2) התחייבות של המוכר כלפי העסק הנרכש, או של העסק הנרכש כלפי המוכר, להמשיך לספק לצד השני טובין או שירותים בתנאים זהים או טובים מהתנאים שהתקיימו ביניהם קודם למיזוג;